1

2021年２月１日

各  位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 藍 澤  卓 弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経営企画部長  馬場  雄一

（TEL：03-3272-3421）

（訂正）「2021年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の
一部訂正に関するお知らせ

当社は、2021年１月 27日に公表しました「2021年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載

内容について、一部訂正すべき事項がございましたのでお知らせいたします。なお、数値データ（XBRL）に訂正

はありません。また、訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

１．訂正の内容

（１）サマリー情報２ページ ※注記事項 （４）発行済株式数（普通株式）

【訂正前】

（４）発行済株式数（普通株式）

①期末発行済株式数（自己株式を含む) 2021年３月期３Ｑ 47,525,649株 2020年３月期 47,525,649株

②期末自己株式数 2021年３月期３Ｑ 7,112,753株 2020年３月期 5,135,135株

③期中平均株式数（四半期累計） 2021年３月期３Ｑ 41,047,456株 2020年３月期３Ｑ 42,712,342株

【訂正後】

（４）発行済株式数（普通株式）

①期末発行済株式数（自己株式を含む) 2021年３月期３Ｑ 47,525,649株 2020年３月期 47,525,649株

②期末自己株式数 2021年３月期３Ｑ 7,112,753株 2020年３月期 5,135,135株

③期中平均株式数（四半期累計） 2021年３月期３Ｑ 41,047,477株 2020年３月期３Ｑ 42,712,342株

（２）添付資料10ページ （追加情報） 固定資産の譲渡

【訂正前】

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況
東京都中央区日本橋一丁目 20番９号
土地 394.11㎡、建物 2,228.52㎡

約42億円
事務所（藍澤ビル）使用中

東京都中央区日本橋一丁目 20番１号、７号
土地 167.70㎡、建物 979.83㎡

事務所（兜橋ビル）使用中

2

【訂正後】

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況
東京都中央区日本橋一丁目 20番９号
土地 394.11㎡、建物 2,228.52㎡

4,246百万円
事務所（藍澤ビル）使用中

東京都中央区日本橋一丁目 20番１号、７号
土地 167.70㎡、建物 979.83㎡

事務所（兜橋ビル）使用中

（３）添付資料11ページ 連結子会社の吸収合併

【訂正前】

   当社は、2020年11月13日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるあすかアセットマネジメン

ト株式会社とあけぼの投資顧問株式会社を合併することを決議し、2020年 12月 24日に 2021年２月１日を

効力発生日とする合併契約を締結しております。

１．企業結合の概要

(1)結合当事企業の名称及びその事業の内容

   （存続会社）

名称  あすかアセットマネジメント株式会社

事業の内容 第二種金融商品取引業・投資助言・代理業、投資運用業

（消滅会社）

名称  あけぼの投資顧問株式会社

事業の内容 第二種金融商品取引業・投資助言・代理業、投資運用業

【訂正後】

   当社は、2020年11月13日開催の取締役会において、当社の子会社であるあすかアセットマネジメント株

式会社とあけぼの投資顧問株式会社を合併することを決議し、2020年 12月 24日に 2021年２月１日を効力

発生日とする合併契約を締結しております。

１．企業結合の概要

(1)結合当事企業の名称及びその事業の内容

   （存続会社）

名称  あすかアセットマネジメント株式会社

事業の内容 第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、投資運用業

（消滅会社）

名称  あけぼの投資顧問株式会社

事業の内容 第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、投資運用業

２．訂正の理由

上記箇所の記載表示に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものです。

以 上